
Repertorio generale n. 69 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 28 dicembre  2012  n. 227 
 

OGGETTO:   Progetto “Educazione al metodo di studio” per l’anno scolastico 2012 – 
2013 proposto dalla Società Italiana di scienze matematiche e fisiche 
Mathesis di Lanciano - Ortona. Adesione. 
 

L’anno duemiladodici il giorno 28 del mese di dicembre  alle ore  16,00   nella sede comunale in 
via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   
Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 
Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 
2. Sig. Giannicola  DI CARLO 
3. Sig. Valentino DI CARLO 
4. Sig.ra Maria   D’ALESSANDRO 
5. Sig.  Roberto  SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO  il  progetto di cui all’oggetto proposto dalla Società Italiana di Scienze Matematiche e 
Fisiche “Mathesis” con sede in Lanciano – Ortona, assunto al protocollo generale dell’Ente al 
n.19820 del 16.10.2012, finalizzato a fornire un servizio di supporto agli alunni residenti nel 
Comune di Ortona o comunque in esso scolarizzati,  frequentanti le scuole medie inferiori o 
superiori, che presentano difficoltà di apprendimento, al fine di recuperare o potenziare le loro 
capacità, mediante incontri con i docenti interessati, seminari e dibattiti nonché seguendo gli alunni 
con personale di provata esperienza educativa in quiescenza; 

RITENUTO  valido tale progetto, anche condiviso da dirigenti e docenti scolastici  ai quali lo 
stesso è stato presentato in data 5.11.2012 presso struttura comunale, perché rivolto a suffragare 
alunni in difficoltà di apprendimento con sostegno da parte di personale qualificato; 

RILEVATA  la possibilità di realizzazione dello stesso tramite un accordo di partenariato tra il 
Comune di Ortona,  la Società Italiana di Scienze Matematiche e Fisiche “Mathesis” nonché le 
istituzioni scolastiche correnti nel Comune di Ortona interessate al progetto; 

VISTI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e del Tempo 
Libero e dal Dirigente il Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art. 49 
del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 



A voti unanimi 
DELIBERA 

1)- aderire al progetto “Educazione al metodo di studio” per l’anno scolastico 2012 – 2013 
presentato dalla Società italiana di scienze matematiche e fisiche Mathesis di Lanciano – Ortona, 
condividendone le finalità ed impostazione; 

2)- prenotare per le necessità ad esso connesse la somma di €.10.000 sul capitolo 14214 del corrente 
bilancio che ne risulta provvisto; 

3)- dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di provvedere a 
redigere bozza di accordo di partenariato tra la Società proponente nonché gli istituti scolastici del 
Comune di Ortona interessati all’iniziativa. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 8 gennaio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 8 gennaio 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  


